MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proppi@ifrs.edu.br

Divulgação final da classificação das propostas submetidas ao Edital IFRS nº 20/2017

O coordenador da Comissão Gestora Multidepartamental para acompanhamento das
ações e dos resultados do Plano Institucional de Formação de Quadros Docentes - Planfor do
IFRS, no uso de suas atribuições, torna pública a divulgação final da classificação das propostas.

Candidato Campus
de

origem

Instituição
onde cursa o

Doutorado

Pontuação
Lattes

Pontuação
final

Colocação

José Antonio Sala Erechim UFSM 60 120 1ª

Jean Carlo Hamerski* Restinga PUCRS 54,5 104,5 2ª

Ernani Gottardo Erechim UFPR 42 102 3ª
*Classificação alterada após análise e deferimento do recurso.

Bento Gonçalves, 24 de abril de 2017.

Marcus André Kurtz Almança

Coordenador da Comissão Gestora Multidepartamental para acompanhamento das ações e dos resultados
do Plano Institucional de Formação de Quadros Docentes - Planfor do IFRS

Portaria nº 04, de 30 de março de 2016